PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
TRƯỜNG THCS HƯNG ĐẠO

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đông Triều, ngày 05 tháng 01 năm 2018

BÁO CÁO
ĐÁNH GIÁ TÌNH HÌNH THỰC HIỆN NHIỆM VỤ THÁNG 12 VÀ NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM THÁNG 01
Năm học 2017-2018

I. Đánh giá kết quả hoạt động tháng 12
1. Công tác chuyên môn:
· Duy tri, tổ chức tốt các hoạt động dạy – học
· Tổ chức tốt các hoạt động ngày TLQĐNDVN 22/12
· Thực hiện tốt nề nếp dạy học, duy trì sĩ số hocj sinh, đảm bảo độ chuyên cần cao
· Tổ chức tốt cho hs thi HSG cấp thị xã
· Tổ chức ôn tập kiểm tra học kỳ I nghiêm túc
· Thực hiện chế độ cho điểm, báo cáo điểm kịp thời
· Hoàn thành chương trình học kỳ I theo đúng tiến độ
· Tổ chức họp PHHS toàn trường thành công vào cuối tháng 12
2.Công tác đoàn thể:
- Công đoàn:
+ Làm tốt công tác động viên thăm hỏi tới các CĐV
+ Làm tốt công tác đoàn kết nội bộ
- Đội:
+ Duy trì tương đối tốt nề nếp hoạt động đội
+ Tổ chức tốt cho hs dọn vệ sinh khu nghĩa trang (đài tưởng niệm tại phường)
3. Công tác khác:
- Lao động vs trường, lớp sạch sẽ
- Y tế: Phối hợp với trạm y tế khám sức khỏe cho hs, tăng cường tuyên truyền phòng chống dịch bệnh, tham gia mua BHYT 100%
- Thiết bị: Sử dụng PHTM có hiệu quả, phòng học BM và phòng học TM còn hạn chế
II. Triển khai công tác tháng 1/2018
1. Công tác (nhiệm vụ) trọng tâm
- Tổ chức sơ kết học kỳ I và triển khai kế hoạch học kỳ II
- Thực hiện chương trình học kỳ II từ ngày 02/01/2018
- Thực hiện tốt các hoạt động dạy – học trong nhà trường
- Tăng cường gd kỹ năng sống và gd pháp luật cho hs
- Chuẩn bị tốt mọi hồ sơ, sổ sách để đón đoàn KT của PGD

2. Kế hoạch cụ thể:
a. Công tác phát triển giáo dục:
- Tăng cường công tác quản lý học sinh, duy trì sĩ số
- Tăng cường tổ chức theo dõi đôn đốc trong việc thực hiện tốt nội quy nề nếp của lớp.
b. Công tác chuyên môn:
- Thực hiện tốt chương trình dạy và học từ tuần 19-23
- Thực hiện tốt nề nếp CM để nâng cao chất lượng dạy – học
- Nâng cao chất lượng sinh hoạt tổ nhóm CM
- Thực hiện tốt việc dạy nghề cho hs K8
- Tổ CM tổ chức KT lại chế độ vào điểm, cho điểm của gv
- Chuẩn bị tốt hồ sơ, bài dạy cho đợt kiểm tra toàn diện.
c. Công tác đoàn đội:
- Công đoàn:
+ Tiếp tục làm tốt công tác thăm hỏi
+ Hoàn thiện hồ sơ
- Đội:
+ Thực hiện tốt công tác Đội, tăng cường kiểm tra hoạt động đội
+ Hoàn thiện hồ sơ đội
d. Công tác khác:
- Lao động dọn vệ sinh sạch sẽ trường lớp.
III. Công tác chuyên môn (Đ/c PHT triển khai)
- Thực hiện đổi giờ còn chưa hợp lý
- Tổ chức thao giảng, thi GV dạy giỏi đạt kq
- Tổ chức ôn luyện HSG đạt kq nhưng chưa cao
- Kết qua thi học kỳ I nghiêm túc, đạt kq nhưng cần cố gắng
- UD CNTT trong quản lý điểm
- Tổ chức sinh hoạt chuyên môn
* Ý kiến phát biểu bổ sung sau cuộc họp
- 100% các đ/c CBGVNV trong nhà trường đều nhất trí với nội dung của cuộc họp

	Nơi nhận:
· BGH, các thành viên NT ( t/h)
· Công khai trên web
· Lưu VP
	HIỆU TRƯỞNG

Hoàng Ánh Tuyết